



Utbildningsnämnden

Remiss från Skolinspektionen – Ansökan från Habiliteket om godkännande som huvudman för nyetablering av en fristående gymnasiesärskola i Täby (Dnr 32-2016:840)

Ärendet

Habiliteket AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för nyetablering av en fristående gymnasiesärskola i Täby kommun fr.o.m. läsåret 2017/2018. Danderyds kommun ges möjlighet att yttra sig angående påtagliga negativa följder för kommunal verksamhet till följd av etableringen.

Utbildnings- och kulturkontorets förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås godkänna detta tjänsteutlåtande som kommunens remissvar.

Utbildnings- och kulturkontorets yttrande

Danderyds kommun har tämligen få elever i gymnasiesärskola. För närvarande går sju elever i fyra olika gymnasiesärskolor, varav tre går i skolor i kommunen. Under de närmast följande fem åren kan idag nio elever komma att börja i gymnasiesärskola.

På Danderyds gymnasium finns sedan många år ett program för Hotell, restaurang och bageri. Tolv elevplatser finns, men under de senaste två åren har dessa inte varit fyllda. Möjligen kan inför nästkommande läsår dock kapaciteten utnyttjas fullt ut.

Det fristående särgymnasiet Äventyrsskolan har maximerat sitt elevantal till 15, varav några avser grundsärskola. För gymnasiesärskolans del är det individuellt program som erbjuds, med inriktning i sin pedagogik mot autisttillstånd.

Stockholms län diskuterar ett samverkansavtal avseende gymnasiesärskolan, men har inte nått dit ännu. Som underlag för ett eventuellt kommande beslut om ett sådant avtal har i en PM noterats att ca hälften av det totala antalet



gymnasiesärskoleplatserna som anmälts in till gymnasieantagningen i länet har tagits i anspråk av de sökande. Det råder med andra ord en kraftfull överetablering i länet, vilket medför att det är sällan som en elev inte blir mottagen i den skola vederbörande sökt till.

För det aktuella programmet, det individuella programmet, fanns det till höstterminen 2015 114 sökande till 21 skolor, vilket innebär 5,4 antagna per skola.

Habiliteket har i sin ansökan kalkylerat med att det ska finnas totalt 5 sökande för de kommande fyra åren. Eftersom inriktningen är flerfunktionshinder, är målgruppen begränsad. Uppenbarligen utgår sökanden från att det kommer att röra sig om elever som redan befinner sig i verksamheten på grundsärskolenivå. För Danderyds kommuns del finns redan en motsvarande verksamhet på grundsärskolenivå, och för de eleverna kan möjligen en gymnasiesärskola med denna inriktning vara välkommet på närmare håll än t ex Norrtälje.

Slutsatsen blir därför att Skolinspektionen kan ställa sig positiv till ansökan.

Birgitta Jacobsson
Förvaltningschef

Björn Johnson
Controller elevstöd

Exp: Skolinspektionen